News Release
報道関係各位

2017 年 3 月 1 日

日本メジフィジックス株式会社

執行役員異動等のお知らせ

3 月 27 日開催の取締役会において、次のとおり 4 月 1 日付の執行役員の異動について決議す

る運びとなりましたので、お知らせいたします。また、4 月 1 日付で実施予定の組織改正と人事

異動についてもあわせてお知らせいたします。

1. 執行役員の異動

(1）新任執行役員 （4 月 1 日付）

     三野 良二（現 理事 PET 事業部副事業部長、PET 事業部事業戦略推進部担当・製品企画部長）

     馬庭  貴司（現 理事 創薬研究所、知的財産部担当）

    乾   禄治

     (2) 退任執行役員（4 月 1 日付）

    塩足 春隆（現 常務執行役員 研究開発推進部、臨床開発部、創薬研究所、知的財産部担当）

   山本  準（現 執行役員 経営企画部、事業開発部、経理部、システム部担当）

※4 月 1 日付で塩足春隆、山本 準は顧問に就任する予定です。

   ２ 人事異動（4 月 1 日付）

（新　　職） （前　　職）

取締役 取締役 木内　大

副社長執行役員 副社長執行役員

営業企画部、営業業務部、画像情報センター、 営業企画部、営業業務部、画像情報センター、

物流部、購買部担当 購買部担当

常務執行役員 常務執行役員 倉見　美規

信頼性保証室、薬事部、技術部担当 信頼性保証室、薬事部、技術部、物流部担当

常務執行役員 執行役員 逆井　洋紀

総務部、人事部、内部監査部担当 総務部、人事部、内部監査部担当

執行役員 理事 馬庭　貴司

研究・事業開発部、臨床開発部、創薬研究所、 創薬研究所、知的財産部担当

知的財産部担当

執行役員 理事 三野　良二

ＰＥＴ事業部副事業部長 ＰＥＴ事業部副事業部長

ＰＥＴ事業部事業戦略推進部、製品企画部担当 ＰＥＴ事業部事業戦略推進部担当、製品企画部長

執行役員 乾　禄治

経営企画部、経理部、システム部担当

　役　員　異　動　・　役　員　分　掌

日本メジフィジックス株式会社

（新　　職） （前　　職）

理事 理事 山内　博彦

営業業務部、物流部担当 信頼性保証室、薬事部担当

理事 理事 代田　静人

ＳＰＥＣＴ事業部副事業部長 ＳＰＥＣＴ事業部副事業部長

ＳＰＥＣＴ事業部千葉工場、兵庫工場担当 ＳＰＥＣＴ事業部千葉工場、兵庫工場担当

物流部担当

理事 臨床開発部長 太田　信一

臨床開発部、知的財産部担当

理事 事業開発部長 波多野　正

研究・事業開発部、創薬研究所担当

　顧　問　委　嘱

顧問 常務執行役員 塩足　春隆

研究開発推進部、臨床開発部、創薬研究所、知的

財産部担当

顧問 執行役員 山本　準

経営企画部、事業開発部、経理部、システム部担当

システム部長 システム部勤務 又吉　義之

システム部勤務 システム部長 向山　弘人

内部監査部長 物流部東物流課長 榎　良明

内部監査部勤務 内部監査部長 山道　芳弘

ＰＥＴ事業部製品企画部長 臨床開発部勤務 中谷　暁

倉見常務執行役員付 技術部長 井口　俊男

技術部長 技術部勤務 米田　宏

研究・事業開発部長 事業開発部勤務 林　明希男

研究・事業開発部勤務 創薬研究所長 吉村　弘一

臨床開発部長 臨床開発部勤務 中山　晃延

創薬研究所長 研究開発推進部勤務 松本　博樹

ＮＭＰビジネスサポート株式会社出向 研究開発推進部長 世利　重実

　理　事　異　動　・　理　事　分　掌

　社　員　分　掌

（新　　職） （前　　職）

品質保証責任者 吉成　糸子

品質保証責任者免 黒田　広志

　製 造 販 売 業 三 役

３．4 月 1 日付組織改正

(1) 今後の研究開発および事業開発を、相互に連携しながら、より効率的に推進していくため、事業開発

部および研究開発推進部を統合し、研究・事業開発部を新設する。

(2) 事業開発部の掌理する新薬薬価、渉外活動に関する事項を経営企画部に移管する。

(3) ＳＰＥＣＴ事業部製品企画部（治療Ｇ）を、ＳＰＥＣＴ事業部製品企画部（腫瘍Ｇ）に名称

変更する。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

日本メジフィジックス株式会社 (URL: http://www.nmp.co.jp)

総務部（広報担当） 兵庫県尼崎市潮江 1-2-6  電話 06-4300-5541 FAX 06-6492-2549

本  社      東京都江東区新砂 3-4-10 電話 03-5634-7006 FAX 03-5634-5170

http://www.nmp.co.jp/

別添資料

（ご参考）

2017 年 4 月 1 日付の経営体制は以下のとおりです。

代表取締役 社長  下 田  尚 志

代表取締役（非常勤）  エマニュエル リグナー

取締役 副社長  木 内   大

取締役（非常勤）  岡 本 敬 彦

取締役（非常勤）  小 川 育 三

取締役（非常勤）   水 戸 信 彰

取締役（非常勤）      ウォンベー リー

常務執行役員   倉 見 美 規

常務執行役員   逆 井 洋 紀 (昇任)

執行役員    高 橋   淳

執行役員    瀬 谷 秀 之

執行役員    馬 庭 貴 司 (新任)

執行役員    三 野 良 二 (新任)

執行役員    乾  禄 治 (新任)

監査役    大 棟   正

監査役（非常勤）   藤 岡  聡

監査役（非常勤）   岩  本  竜 悟

以 上